### Croce Rossa Italiana Comitato del Tirreno Nebrodi Il Presidente



# DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO N. 20 APPROVATA IN DATA 26/11/2024

#### "REVISIONE UNITA' TERRITORIALI DEL COMITATO DEL TIRRENO - NEBRODI"

L'anno duemilaventiquattro, addì 26 del mese di novembre, nella sede della Croce Rossa Italiana - Comitato del Tirreno – Nebrodi, Patti (ME) Piazza Gramsci snc,

NOMINATIVI	CARICA	PRESENTE	ASSENTE
Sergio Sidoti	Presidente	X	
Antonella Campochiaro	Consigliere	X	
Carmelo Antonio Aquila	Consigliere	X	
Maria Rusciano	Consigliere	X	
Celeste Cappadona	Consigliere e Rappresentante giovani	X	

**VISTO:** il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell'Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell'art. 2 della Legge 4 Novembre 2010, n 183, convertito in legge 125/2013;

VISTO: il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana del 18/12/2021;

**VISTO:** il provvedimento dell'Ufficio elettorale regionale della proclamazione del Presidente e dei consiglieri CRI del comitato del Tirreno – Nebrodi Prot. N 2023/10707 del 22/12/2023;

VISTO: l'ultima revisione dello Statuto del Comitato CRI del Tirreno Nebrodi del 17/11/2020;

VISTO: il Regolamento sull'organizzazione, le attività, la formazione e l'ordinamento dei Volontari del 18/10/2019;

VISTI: gli obiettivi strategici della Croce Rossa Italiana;

VISTA: l'apertura della sede operativa di Patti (ME) sita in piazza Gramsci snc, avvenuta nel 2023;

**VISTO:** il contratto di comodato gratuito tra il Comitato del Tirreno - Nebrodi e Rete Ferroviaria Italiana S.p.A, per la concessione dei locali di proprietà di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A. siti nel Fabbricato Viaggiatori della Stazione di Piraino Sant'Angelo con Rete Ferroviaria Italiana S.p.A;

**TENUTO CONTO**: che alcune le Unità Territoriali di Tortorici (ME) e Malvagna (ME) del Comitato del Tirreno - Nebrodi non sono attualmente operative;

RAVVISATA: la necessità di rivedere Unità Territoriali del Comitato del Tirreno - Nebrodi.

PRESO ATTO: della proposta formulata dal Presidente in seno al consiglio;

TENUTO CONTO: del voto favorevole dei presenti:

#### **DELIBERA**

Per le motivazioni espresse in premessa

- di revisionare le Unità Territoriali del Comitato come di seguito indicato:
  - 1) istituire l'Unità Territoriale sita in:
  - Patti (ME) sita in piazza Gramsci cap 98066. Sede operativa del nostro Comitato dal 2023.
  - 2) Confermare le Unità Territoriali site in:
  - Brolo (ME) piazza stazione snc cap 98061 che è anche sede legale del Comitato.
  - Librizzi (ME) Piazza Giovanni Paolo II località Colla Maffone cap 98064.
  - 3) Modificare l'indirizzo dell'unità territoriale di:
  - Piraino (ME) Piazza stazione cap 98060 località Gliaca di Piraino (Attualmente indirizzo presente su Gaia è Piraino (ME) località Gliaca di Piraino via del sole n. 2 non è più valido).
  - 4) Eliminare le Unità Territoriali site in:
  - Tortorici (ME) Via Casette Romanò cap 98078
  - Malvagna (ME) cap 98030



## Croce Rossa Italiana Comitato del Tirreno Nebrodi Il Presidente



Relativamente al punto 4) si chiede di migrare i volontari afferenti alle Unità territoriali di Tortorici e Malvagna all'unità territoriale di Brolo.

#### **INCARICA**

La segreteria del comitato di trasmettere il presente provvedimento amministrativo:

- -Al Presidente del Comitato regionale CRI Sicilia.
- -Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito web del Comitato del Tirreno Nebrodi.
- -Al supporto del portale Gaia per effettuare le modifiche necessaria all'interno del portale stesso. La presente delibera sarà conservata nell'apposito libro dei provvedimenti adottati dal consiglio direttivo, da tenersi in conformità, alla normativa vigente.

Il Segretario verbalizzante Maria Rusciano

Hana Rusciano

Il Presidente Sergio Sidoti

